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Nombre del Producto:

GALLETA BISCUIT MINI CHIPS DE CHOCOLATE

Descripcion:

Galleta circular tipo Biscuit, sin azucar, con chips de Chocolate

Tipo de Elaboracion:

Producto Horneado

Ingredientes:

Harina de trigo enriquecida segun RSA, Jarabe de maltitol, Manteca vegetal de
palma, Chips de chocolate (10,6%) (Cacao en planta, Maltitol, Manteca de
Cacao, Cacao en Polvo, Polidextrosa, Lecitina de Soya, Polirricinoleato de
poliglicerol, - Sucarlosa, saborizante = idéntico al natural - vainillina),
Coco Rallado (3,5%), Maltitol en polvo, Leudantes (Bicarbonato de sodio y
Fosfato Monocélcico) Emulsionante (Lecitina bidestilada de Soya), Saborizantes
idéntico al natural y/o artificial, Colorante Betacaroteno, Sucralosa.

Condicion de

Almacenamiento y Transporte:

Almacenar y transportar en un lugar fresco y seco

Mercado:

Nacional e Internacional

Vida Util:

Un afio desde la fecha de elaboracion

Tipo Conservacion para
mantener vida util:

Mantener en lugar fresco y seco

Modo de Consumo:

Producto Listo para el Consumo

Usos probables

Como snack; de colacién; en el desayuno; y en general en cualquier ocasion

de consumo: que apetezca una galleta rica y sin azlcar
Disponibilidad o
P Todo el Afio
de venta:
Beneficios: Producto sin azlcar y con ingredientes seleccionados de su mas alta calidad

Contraindicaciones:

- El consumo moderado no presenta contraindicaciones
- Producto Alergénico para personas susceptibles a alguno de los ingredientes
de este producto
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2.- Formatos de ventas - Embalajes Primarios

2.1.- Formato N2 1:

Descripcion Condicién Descripcion Condicién
ENVASE N2 01 Disponible Medidas del 15,7 cm de largo
Envase 14 cm de ancho

Caracteristicas del
Envase

Films dos capas de Bopp
impreso de lamina pp mate
perlada (35micras)

Tipo de Sellado

Termo-Sellado

Contenido Neto 30 grs. Ean 13 7803520002478
3.— Formatos de Venta - Embalaje Secundarios
3.1.- Tipo N2 1:
Descripcion Condicion Descripcion Condicion

Caja de Cartdn

Disponible segun
capacidad y/o destino

Caracteristicas del
Envase

Caja de Cartén Corrugado
17C

Unidades por

17,5 cm de Alto

N° de Caja 8 30 unidades x 30 grs.
Envase
. 22,5 cm de Ancho
Wedidagdel 42 cm de Largo lDun 14 . 17803520002475
Envase (segun su destino)

4.- Informacion contenida en el etiquetado @

Nombre del Producto

Biscuit Mini Chips Chocolate

Ingredientes

En cada productos

Razon Social

Ecovida S.A.

Sellos de advertencia

En cada productos

Direccion

Las Araucarias 2861, Quilicura, Santiago

Tabla nutricional

En cada productos

Datos de Contacto

contacto@ecovida.cl /56 2 271 93189

Fecha vencimiento

En cada productos

Resolucion sanitaria

N° 1413247472 de 07/01/2015 del
Seremi de Salud R.M.

Instrucciones de
almacenamiento

En cada productos

Pais de Origen Chile Lote En cada productos
. Declaracion de
Contenido Neto En cada productos , ! En cada productos
Alérgenos

5.- Caracteristicas Organolépticas, de Calidad y Condicion del Producto Terminado

Descripcion % Tolerancia Descripcion Tolerancia
Presencia de Mohos
0% Presencia de Objeto ajeno al
y/o Levaduras . -
Presencia y/o dafio producto de origen metalicoy no 0%
Y 0% metalico
por plagas
o . . . 2,4 cm min.
Dafio mecanico 2.0% Didmetro por Unidad ,
2,8 cm max.
Porcentaje de 4% min. Espesor por Unidad 1,3 cm min.
Humedad (Galleta) 6% max. P P 1,6 cm max.

Color del Producto
Terminado

(horneado) con chips color

Galleta Café-dorada

chocolate oscuro

Sabor

Caracteristico Dulce
Chips de Chocolate

Textura del Producto
Terminado

Crujiente

Aroma

Caracteristico
Chips de Chocolate
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6.- Contenido Nutricional ®

6.1.- Informacidén Nutricional del etiquetado

Porcion 5 unidades (30grs.)
Porciones por envase 1
100grs 1 porcién
Energia (Kcal) 440 132
Proteinas (g) 5.7 1.7
Grasas Totales (g) 25.6 7.7
Grasa Saturada (g) 15.5 4.6
Grasas Monoinsaturadas (g) 6.6 2.0
Grasas Poliinsaturadas (g) 2.7 0.8
Acidos Grasos Trans (g) 0.0 0.0
Colesterol (mg) 0.0 0.0
Hidratos de Carbono Disponibles (g) 52.2 15.7
Fibra Dietética Total (g) 3.3 1.0
Azucares Totales (g) ) 3.6 1.1
Sacarosa (g) 0.0 0.0
Azlcares del Alcohol (g) 214 6.4
Sodio (mg) 237 71
Sucralosa (mg) 29.1 8.7
Sucralosa: IDA: 15mg/kg de peso corporal
6.2 Informacion de Pilas GDA (Guia Diaria de Alimentacion)
Recomendacidn Dietética diaria en base a 2000 Cal en adulto.
Calorias (Kcal) 132 6,6%
Grasas Totales (g) 7,7 11,8%
Grasas Saturadas (g) 4,6 23%
Azucares Totales (g) 1,1 1,2%
Sodio (mg) 71 3,0%
6.3 Informacién de los Sellos Del Producto ¥
Descriptor Condicion Descriptor Condicion
Alto en Calorias Sl Alto en Azucar N/A
Alto Grasas Saturadas Sl Alto en Sodio N/A

7.- Especificaciones Microbioldgicas seglin grupo de alimentos

(5) (*)

7.1.- Categoria del producto

7.2.- Parametro Microbioldgico

Pan y Masas Horneadas
Sin Relleno

Parametros

Limite minimo por gr.

Limite maximo por gr.

Rcto. Mohos

102

103

* Los analisis estan sujetos a la calendarizacion anual de andlisis de laboratorio, bajo requerimientos especiales, segun la
legislacion vigente y aplicable y/o segin destino del producto.
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8.- Especificaciones de Contaminantes y Residuos (Metales Pesados) €

DESCRIPCION

LIMITE MAXIMO (mg/kg de producto final)

ARSENICO

CADMIO

COBRE

MERCURIO

PLOMO SELENIO ZINC

SIN ESPECIFICACION PARA
EL TIPO DE PRODUCTO

* Los analisis estan sujetos a la calendarizacion anual de analisis de laboratorio, bajo requerimientos especiales, segun la
legislacion vigente y aplicable y/o segun destino del producto.

9.- Especificaciones de Contaminantes y Residuos (Plaguicidas)

(7)(8) (%)

DESCRIPCION

DETALLE

MULTI-RESIDUOS GENERAL
(SIN ESPECIFICACION PARA EL TIPO DE PRODUCTO)

CROMATOGRAFIA LIQUIDA (HPLC-MS/MS)

CROMATOGRAFIA GASEOSA (GC-MS)

* Los analisis estan sujetos a la calendarizacion anual de analisis de laboratorio, bajo requerimientos especiales, segun la
legislacion vigente y aplicable y/o segutin destino del producto.

10.- Declaracion de Alérgenos
Posibl
. Como Ingrediente 0s .b N >
Ingredientes contaminacion
del Producto
Cruzada
Cereales que contienen Gluten: Trigo, Avena, Cebada, Centeno, Espelta o sus
1 .- |cepas hibridas y productos de estos. X X
(Harina de Trigo)
2 .- |Crustaceos y sus productos - --
3 .- [Huevosy sus productos - —
4 .- |Pescado y Productos Pesqueros -- -
5 . Mani - Soya y sus productos X X
" |(Lecitina Bidestilada de Soya - Chips de Chocolate)
6 .- |Lechey Productos Lacteos (Incluida la Lactosa) - -
7 .- |Nuecesy productos derivados -- -
8 .- |Sulfitos en Concentraciones de 10mg/kg o mas - —

11.- Referencias y Validaciones

DS 977/2017

Reglamento Sanitario de los Alimentos Chile

(1)

DS 977/96 Articulo 107

()

DS 977/96 articulo 115

(3)

Integracion de Declaracidon de Azucares totales

4

Ley 20.606

DS 977/96 Articulo 173 8.1 Pan y Masas Horneadas Sin Relleno

DS 977/18 Articulo 160 De los contaminantes y residuos (Metales Pesado)

DS 977/18 Articulo 162 De los contaminantes y residuos (Plaguicidas)

Res. 762 Exenta; Tolerancias Maximas de residuos de plaguicidas en Alimentos

DS N° 14

Modificacion al DS 977/96 Declaraciéon de Azucares Totales

Res. Ex. N° 427

Declaracion de Alérgenos
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12.- Tabla de Modificaciones

Version

N2 de Revisiones

Fecha de Modificacion

Descripcion

1.0

002

05/01/2018

- Se realiza la primera versién de esta Ficha Técnica
(Producto Nuevo)

1.0

002

19/05/2018

- Se incorporan informacién del embalaje secundario

- Modificacion de la informacion contenida en el envase,
se detalla cada informacidn

- Se modifica el titulo del punto N° 5 de “Calidad y
Condicion del Producto Terminado” a “Caracteristicas
Organolépticas, de Calidad y Condicién del Producto
Terminado”

- Se Modifican los colores de los titulos por pagina (2018)
- Se incorpora tabla de declaracion de alérgenos
Modificado por Marcela Zufiiga.

11

002

29/08/2018

Verificacién de contenido General
Realizado por: Abigail Silva - Controles de Calidad

2.0

002

12/02/2019

Actualizacion 2019

Incorporacion de nuevas especificaciones:

- Tabla N° 8.- Especificaciones de Contaminantes y
Residuos (Metales Pesados)

- Tabla N° 9.- Especificaciones de Contaminantes y
Residuos (Plaguicidas)

Se incorpora encabezado y se le asignan codificacion a las
fichas técnicas (FT-PT N°)

- Verificacion de tercera etapa de la ley 20.606

Realizado por: Marcela Zuiiga M.
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